
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   2024 г.                                                                                                      № 
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление
Администрации Исилькульского муниципального
района от 10.01.2023 года № 8 «Об утверждении
перечня муниципальных услуг Исилькульского

муниципального района»

Рассмотрев  представленные  материалы,  в  соответствии  с  Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом 
Исилькульского муниципального района, Администрация  Исилькульского 
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского муниципального 
района  Омской  области  от  10.01.2023  года  №  8  «Об  утверждении  перечня 
муниципальных услуг Исилькульского муниципального района» (далее по тексту – 
постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение  №1  к  постановлению  «Перечень  муниципальных  услуг 
Исилькульского муниципального района Омской области» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

И.о. главы
муниципального района                                                                               В.А. Туров



Приложение 
к постановлению Администрации

 Исилькульского муниципального района
от  2024 г.  № 

Приложение №1 
к постановлению Администрации

 Исилькульского муниципального района
от 10.01.2023 г. № 8  

Перечень муниципальных услуг Исилькульского муниципального района Омской области

№ Наименование услуги
1 Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных 
на территории Исилькульского муниципального района Омской области

2 Предоставление информации о порядке проведения государственной  (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена, а так же информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого 
государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена

3 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

4 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося
5 Зачисление в общеобразовательное учреждение Исилькульского муниципального района Омской области
6 Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)
7 Рассмотрение извещений о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения
8 Предоставление выписки из Единого банка данных объектов собственности Исилькульского муниципального района Омской области
9 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в собственности Исилькульского муниципального района Омской области и земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Исилькульского муниципального 
района Омской области, без проведения торгов



10 Согласование местоположения границ земельных участков
11 Предварительное согласование предоставления земельного участка,  находящегося в собственности Исилькульского муниципального 

района Омской области и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

12 Принятие решения о признании (отказа в признании) граждан, проживающих на территории сельских поселений, входящих в состав 
Исилькульского муниципального района Омской области малоимущими, в целях постановки на учет в качестве нуждающихся и 
предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

13 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в собственности Исилькульского муниципального 
района Омской области и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельских поселений Исилькульского муниципального района Омской области, без предоставления 
земельного участка и установления сервитута

14 Выдача градостроительных планов земельных участков на территории Исилькульского муниципального района Омской области

15 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории на Исилькульского муниципального района Омской области

16 Выдача разрешений на строительство (реконструкцию), продление срока действия разрешения на строительство (реконструкцию), 
внесение изменений в разрешение на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства на территории 
Исилькульского муниципального района Омской области

17 Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Администрации 
Исилькульского муниципального района Омской области

18 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

19 Назначение ежемесячной денежной выплаты лицу, удостоенному звания «Почетный житель Исилькульского района»
20 Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов.
21 Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетнему лицу на территории Исилькульского муниципального района
22 Предоставление информации  об объектах культурного наследия
23 Предоставление доступа к справочно поисковому аппарату библиотек
24 Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов, гастрольных мероприятий
25 Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества
26 Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Исилькульского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не 



разграничена, расположенных на территории Исилькульского района
27 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Исилькульского 
муниципального района Омской области

28 Выдача документов о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение 
на территории Исилькульского муниципального района Омской области

29 Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Исилькульского 
муниципального района Омской области

30 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о 
демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Исилькульского муниципального района Омской 
области

31 Выдача, продление срока действия и переоформление разрешения на право организации розничного рынка на территории 
Исилькульского муниципального района

32 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах на территории Исилькульского 
муниципального района

33 Организация отдыха  и оздоровления детей в каникулярное время» на территории Исилькульского муниципального района Омской 
области

34 Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанных транспортных средств проходят 
по автомобильным дорогам местного значения Исилькульского муниципального района Омской области, по автомобильным дорогам 
местного значения, расположенными на территориях двух и более поселений в границах  Исилькульского муниципального района 
Омской области, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или городского значения, участкам таких 
автомобильных дорог

35 Представление сведений о ранее приватизированном имуществе Исилькульского муниципального района Омской области
36 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

37 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных 
для сдачи в аренду на территории Исилькульского муниципального района

38 Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Исилькульского муниципального 
района Омской области

39 Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов (Исилькульский муниципальный район Омской области)



40 Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
или подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом на территории сельских 
поселений Исилькульского муниципального района Омской области

41 Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

42 Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

43 Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера вред здоровью

44 Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

45 Прием в муниципальные образовательные организации Исилькульского муниципального района, реализующие дополнительные 
общеобразовательные  программы, а также программы спортивной подготовки

46 Подготовка и утверждение документации по планировке территории на территории сельских поселений Исилькульского 
муниципального района Омской области.

47 Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории Исилькульского муниципального района Омской 
области

48 Присвоение квалификационных категорий спортивных судей "спортивный судья второй категории", "спортивный судья третьей 
категории" на территории Исилькульского муниципального района Омской области

49 Присвоение, продление срока действия спортивных разрядов «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный разряд» на 
территории Исилькульского муниципального района Омской области.

50 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Исилькульского муниципального района 
Омской области

51 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и 
земельных участков, находящихся в частной собственности

52 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, 
предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства

53 Передача в собственность граждан в порядке приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда


	1
	2
	3
	4
	5

